Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Симбирская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 30.08.2021 г.                                                                                                              № 51/1

О   календарном

учебном графике

 С целью исполнения Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

№ 273 – ФЗ, в соответствии с пунктом 22 Приказа Министерства Просвещения РФ от

22.03.2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования», приказа

Управление образования администрации Ижморского муниципального округа от 26.08.2021

года  № 326

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить календарный учебный график на 2021 – 2022 учебный год.

1. Начало учебного года - 1 сентября 2021 года.

2. Окончание учебного года – в соответствии с учебным планом соответствующей

образовательной программы.

3. Продолжительность четверти и каникул:

I четверть - 01.09.2021 г. – 24.10.2021 г.

- осенние каникулы: с 25.10.2021 г. по 02.11.2021 г. (9 дней)

II четверть – 03.11.2021 г. – 26.12.202 г.

- зимние каникулы: с 27.12.2021 г. по 09.01.2022 г. (14 дней)

III четверть – 10.01.2022 г – 20.03.2022 г.

- дополнительные каникулы для 1-х классов с 14.02.2022 г. по 20.02.2022 г.

- весенние каникулы: с 21.03.2022 г. по 27.03.2022 г. (7 дней)

IV четверть – с 28.03.2022 г. – по - в соответствии с учебным планом.

- летние каникулы: с 01.06.2022 г. по 31.08.2022 г.

 4. Продолжительность уроков, занятий спецкурсов, факультативов, групповых,

индивидуальных занятий, кружков - 45 минут.

         Перерыв между занятиями не менее 10 минут.

         Начало уроков 09.00 ч.

5. Продолжительность учебной недели в классах - пятидневная

6. Сроки проведения промежуточной аттестации (на конец четверти, полугодия):

1-ой  класс в соответствии с Уставом ОО;

2-8 классы – по четвертям;

7. Проведение итоговых контрольных работ, контрольного тестирования в 2 – 4 классах,

5-8 классы с 16 по 28 мая 2022 года.

И.о. директора школы:                                А.Г.Костенко

Сертификат: 0b8332de67e1d8ae2d1db5c3db782cb4392f1f7d

Владелец: Костенко Александра Геннадьевна

 Действителен: с 24.05.2021 до 24.08.2022